
                                                          

 

 
 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS 

 
N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura biennale, 

eventualmente rinnovabile di volta in volta per ulteriori due anni di disinfettanti e detergenti per lavaendoscopi Olympus da 

destinare alla S.C. Chirurgia Toracica del P.O. Businco dell’ARNAS “G.Brotzu”. O.E. Olympus Italia Srl. Importo comples-

sivo annuale € 2.750,77 oltre Iva di Legge  e importo complessivo biennale € 5.501,54 oltre Iva di Legge CIG ZE339BEBC6. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione                                                                   

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci 

responsabile del settore “area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso             che con nota prot. n. 750 del 25.01.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia ha 

richiesto la fornitura di disinfettanti e detergenti per lavaendoscopi Olympus da destinare alla S.C. 

Chirurgia Toracica del P.O. Businco dell’ARNAS “G.Brotzu”; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto mediante 

l’utilizzo della piattaforma Sardegna Cat; 

Considerato che con RDO n. Rfq_407727 del 31.01.2023 sono stati estratti ed invitati a presentare preventivo 

di spesa i seguenti Operatori Economici M.D.M. Srl, Olympus Italia Srl, Geom. Alessandro 

Domenico Fresi, Te.Mo.Sa. Srl e che nei termini stabiliti è pervenuta unicamente l’offerta 

dell’Operatore Economico Olympus Italia Srl; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della Farmacia, unitamente all’utilizzatore, ha espresso 

parere favorevole in merito all’ offerta presentata dal sopracitato Operatore Economico, per 

conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in oggetto in favore dell’ Operatore 

Economico Olympus Italia Srl; 

Vista l’ offerta presentata dal sopracitato Operatore Economico (All. “B” Fg. 2); 

 

       % 

 

 

 

valentina.congiu
Font monospazio
PDTD/2023/200 VC

raffaele.cancedda
Font monospazio
182

raffaele.cancedda
Font monospazio
10.02.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
10.02.2023



                                                          

 

 
 

 

 

 Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile di volta in volta per 

ulteriori due anni, di disinfettanti e detergenti per lavaendoscopi Olympus da destinare alla S.C. 

Chirurgia Toracica del P.O. Businco dell’ARNAS “G.Brotzu” in favore dell’ Operatore Economico 

Olympus Italia Srl, per una spesa complessiva annuale pari ad € 2.750,77 oltre Iva di Legge  e 

biennale pari ad € 5.501,54 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto               il D. Lgs. n. 50/16; 

 
                DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, ai sensi dell’ ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, la fornitura biennale, eventualmente 

rinnovabile di volta in volta per ulteriori due anni, di disinfettanti e detergenti per lavaendoscopi Olympus da 

destinare alla S.C. Chirurgia Toracica del P.O. Businco dell’ARNAS “G.Brotzu” in favore dell’ Operatore 

Economico Olympus Italia Srl, per una spesa complessiva annuale pari ad € 2.750,77 oltre Iva di Legge e biennale 

pari ad € 5.501,54 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che la spesa complessiva biennale pari ad € 5.501,54  oltre Iva di legge dovrà essere imputata sul 

Conto n. A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 132130 Businco Chirurgia Toracica Sala 

Operatoria; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, 

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

    
      Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S 
       Dott. Davide Massacci 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ass. Amm.ivo Dott.ssa Valentina Congiu 

 
 
 

raffaele.cancedda
Font monospazio
182

raffaele.cancedda
Font monospazio
10.02.2023



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 1 di pag. n. 1 



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3   20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

Spettabile 
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1  
09134 Cagliari 
 
 

 
Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett.a), del D. Lgs. n. 50/16, per la 
fornitura biennale, eventualmente rinnovabile di volta in volta per ulteriori due anni di 
disinfettanti e detergenti per lavaendoscopi Olympus da destinare alla S.C. Chirurgia 
Toracica del P.O. Businco dell’ARNAS “G.Brotzu”. CIG ZE339BEBC6 
 
La scrivente Olympus Italia S.r.l. - Società unipersonale, Via San Bovio 1-3, 20054 Segrate (MI), 
iscritta nella competente CCIAA di Milano al Nr. 10994940152 Tribunale di Milano, codice 
fiscale/partita IVA Nr. 10994940152, Ufficio delle Imposte dirette territorialmente competente 
Milano 3, Via Bistolfi 5 cap 20134, a nome del Procuratore Speciale Luca Palladini nato a Milano 
(MI) il 08.10.1974, come da Vostra gentile richiesta, presenta: 

 
Offerta Nr. 3H-50874/155P/CM DEL 02.02.2023 

 

Codice Descrizione Repertorio CND 
Pezzi 
per 

Conf. 

Prezzo 
unitario al 

pezzo 
Euro 

Importo 
unitario a 

conf.  Euro 
Q.tà 

CONF. 
Importo totale 

Euro 

WD00215A 
DETD 3 tan. x 5l 

DISINFETTANTE GA PER 
SISTEMI ETD OLYMPUS 

194665 Z12029099 3 
€ 83,19 

ottantatre / 
19 

€                 
249,56 

duecento 
Quaranta 
nove / 56 

7 

€           
1.746,92 mille 

Settecento 
quarantasei / 

92 

WD00216A 
CETD 3 tan. x 5l 

DETERGENTE GA PER 
SISTEMI ETD OLYMPUS 

194658 Z12029099 3 
€ 66,92 

sessantasei 
/ 92 

€                 
200,77 

duecento / 
77 

5 
€           

1.003,85 
milletre / 85 

IMPORTO TOTALE DI FORNITURA € 

2.750,77  
duemila 

Settecento 
cinquanta / 

77 
 

 
Tutti i prezzi indicati sono I.V.A. esclusa, IVA 22% a Vs. carico, a norma di Legge. 
Le confezioni non sono divisibili. 
 
ONERI SICUREZZA (rif. D.Lgs 50/2016, Art. 95 , comma 10):  pari a € 0,82 del prezzo di offerta, 
già ricompresi nell’importo complessivo di fornitura 
 
COSTI DELLA MANODOPERA (rif. D.Lgs 50/2016, Art. 95 , comma 10):  pari a € 8,25 sul prezzo 
di offerta, già ricompresi nell’importo complessivo di fornitura 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA  
 
RIF. OFFERTA Nr.:  3H-50874/155P/CM DEL 02.02.2023 
PAGAMENTO: BB 60 gg.data fattura  
I.V.A. :    A Vs. carico aliquota a norma di legge. 
IMBALLO:    A nostro carico. 
TRASPORTO:   Porto Franco. 

valentina.congiu
Matita

valentina.congiu
Matita

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 1 di pag. n. 2 



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3   20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

CONSEGNA:    entro 15 gg/la più celere data ricevimento ordine. 
GARANZIA:  I prodotti offerti sono coperti da garanzia per eventuali difetti di 

fabbricazione. 
VALIDITA' OFFERTA: I prezzi della presente offerta hanno validità di 180 gg. a decorrere 

dalla data di presentazione offerta. 
 
 
Olympus Italia S.r.l. dichiara di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli 
artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010, convertito in Legge 217/2010. 
 
“Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 5 e 6 della L.136/2010 ed onde poter ottemperare agli 
obblighi di legge, per il caso in cui il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) e/o Codice Unico 
Progetto (C.U.P.) relativi alla procedura per la quale la presente offerta viene depositata non siano 
ancora stati resi noti, Olympus Italia S.r.l. richiede di essere posta al corrente dei suddetti C.I.G. e 
C.U.P. oppure del fatto che la procedura non è soggetta ad attribuzione”. 
Inoltre ai sensi della determinazione nr. 4 del 07.07.2011 si richiede, per procedure multilotto, di 
comunicare alla scrivente il numero di CIG MASTER. 
 
Con riferimento alla normativa relativa alla fatturazione elettronica, DM 55/2013, vi invitiamo 
a voler cortesemente riportare in ogni documento d'ordine destinato alla nostra Società, il 
Codice Univoco Ufficio (CUF) di pertinenza. 
 
Vi preghiamo di riportare sempre il ns. numero di offerta in caso di gradito ordine che potrà 
essere inviato ai seguenti nr. fax 02.26972.370 o 02.26972.353  
e/o email: ordini.italia@olympus-europa.com  
 
Vi informiamo infine che potrete recapitare ordini in formato elettronico ad Olympus Italia 
utilizzando i riferimenti di seguito riportati: 
Ragione Sociale: Olympus Italia Srl 
Codice Fiscale: 10994940152 
PARTITA IVA: 10994940152 
Canale di ricezione: Intermediario PEPPOL 
Codice Identificativo del canale: 0211:it10994940152 
 
 
Nel restare a Vostra completa disposizione per ulteriori chiarimenti e/o necessità, cogliamo 
l’occasione per porgerVi i nostri più cordiali saluti. 
 
Olympus Italia S.r.l. – Società Unipersonale 
Procuratore Speciale 
Luca Palladini 
 
UGC/CM - Segrate, 02.02.2023 

mailto:ordini.italia@olympus-europa.com
valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 2 di pag. n. 2 


	CONDIZIONI DI FORNITURA

		2023-02-09T13:12:23+0100
	CONGIU VALENTINA


		2023-02-09T18:07:10+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-02-10T10:04:21+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




